

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA															
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870				0-ENTRADA 1-SAÍDA		1		CHAVE DE ACESSO 3519 0908 9081 4600 0141 5500 1000 0060 1910 1061 1178											
								Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora											
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190713663142 27/09/2019 17:25:52											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 08.908.146/0001-41											
DESTINATÁRIO / REMETENTE																			
NOME / RAZÃO SOCIAL RESERVA GRANJA JULIETA												CNPJ / CPF 09.587.018/0001-06			DATA DA EMISSÃO 27/09/2019				
ENDEREÇO R VERBO DIVINO, 1061						BAIRRO / DISTRITO CHACARA SANTO ANTONIO						CEP 04719-002		DATA DA SAÍDA 27/09/2019					
MUNICÍPIO SAO PAULO				UF SP		FONE / FAX (11) 3745-5227				INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA DA SAÍDA 17:12:21						
FATURA / DUPLICATA																			
001 25/10/2019 905,36																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE CÁLC ICMS 220,98				VALOR ICMS 39,76				BASE CÁLC ICMS ST 0,00				VALOR ICMS ST 0,00				TOTAL DOS PRODUTOS 905,36			
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 0,00		VALOR APROX TRIB 236,47		TOTAL DA NOTA 905,36							
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME / RAZÃO SOCIAL						FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEIC		UF		CNPJ / CPF					
ENDEREÇO								MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 0		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO 0				PESO BRUTO				PESO LÍQUIDO					
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																			
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO					CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS		
16576	TERMINAL ILHOS DUPLO CT3906 VM Trib aprox R\$: 0,05 Federal - 0,13 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8					SEM GTIN	85359000	060	5405	PC	4	0,19	0,76	0,00	0,00		0,18		
25443	TERMINAL ILHOS ISOL 35MM VM LONGO CT3614-L Trib aprox R\$: 0,30 Federal - 0,47 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8					SEM GTIN	85369090	060	5405	UN	2	1,31	2,62	0,00	0,00		0,77		
30777	TERMINAL ILHOS PRE-ISOL 10MM2 VM PENZEL Trib aprox R\$: 0,02 Federal - 0,04 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8					7897760101190	85369090	060	5405	UN	1	0,24	0,24	0,00	0,00		0,06		
30773	TERMINAL ILHOS PRE-ISOL 16M AZ PENZEL Trib aprox R\$: 0,07 Federal - 0,11 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8					7897760101039	85369090	060	5405	UN	2	0,31	0,62	0,00	0,00		0,18		
18474	PROLONGADOR 2P+T/10A TMD1-3 BR MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,15 Federal - 1,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8					7890428127174	85366910	060	5405	PC	2	5,00	10,00	0,00	0,00		2,95		
15023	PROLONGADOR 2P/10A TMD1-2 CZ MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,15 Federal - 1,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8					7890428119766	85366910	060	5405	PC	2	5,00	10,00	0,00	0,00		2,95		
15020	PLUG MACHO 2P 10A PLD1-2 CZ MARGIRIUS Trib aprox R\$: 0,53 Federal - 0,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8					7890428119346	85366910	060	5405	PC	2	2,34	4,68	0,00	0,00		1,37		
13582	LUVIA PRETA PU M Trib aprox R\$: 0,29 Federal - 1,26 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8					7898390942306	61161000	000	5102	PR	1	7,00	7,00	7,00	1,26	18	1,55		
31263	OCULOS PROTECAO NORTON CLASSIC FUME Trib aprox R\$: 0,32 Federal - 1,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8					7891345894514	90049020	000	5102	UN	1	5,90	5,90	5,90	1,06	18	1,38		
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: 444-FERNANDA Orcamento Nr: 18571, 19005, 19196, 19226, 19251, 19399, 19475, 19478, 19479, 19480 *INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: PIS R\$ 5,68 COFINS R\$ 27,03										RESERVADO AO FISCO									
Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br																			
Gerado em 30/09/2019 às 10:19 pelo UniDANFE 3.6.19 Free www.unidanfe.com.br																			
RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 27/09/2019 VALOR TOTAL: 905,36 DESTINATÁRIO: RESERVA GRANJA JULIETA - R VERBO DIVINO, 1061, CHACARA SANTO ANTONIO, 04719-002-SAO PAULO-SP														NF-e 000.006.019 SÉRIE 1					
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR																	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA

R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL)

04715-005 SAO PAULO - SP

FONE: (11) 5181-4870

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

1

000.006.019

SÉRIE 1

FOLHA 2/3



CHAVE DE ACESSO

3519 0908 9081 4600 0141 5500 1000 0060 1910 1061 1178

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149.722.065.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135190713663142 27/09/2019 17:25:52

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
17314	CADEADO GOLD 25MM Trib aprox R\$: 0,63 Federal - 2,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7898499545019	83011000	000	5102	PC	1	15,02	15,02	15,02	2,70	18	3,33
9194	ADAP SOLD LONGA FL CX 25 X 3/4 Trib aprox R\$: 2,30 Federal - 9,89 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7899052502968	39174090	060	5405	PC	4	13,74	54,96	0,00	0,00		12,19
9165	CURVA 45 SOLDAVEL 20MM Trib aprox R\$: 0,37 Federal - 1,59 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7899052503354	39174090	060	5405	PC	6	1,48	8,88	0,00	0,00		1,96
9212	JOELHO 45 SOLDAVEL 20MM Trib aprox R\$: 0,18 Federal - 0,78 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7899052503491	39174090	060	5405	PC	6	0,73	4,38	0,00	0,00		0,96
9286	TE 90 SOLDAVEL 20MM - TIGRE Trib aprox R\$: 0,17 Federal - 0,75 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7899052503842	39174090	060	5405	PC	3	1,40	4,20	0,00	0,00		0,92
9316	TUBO SOLDAVEL 20MM - 1/2 BR C/6 MT Trib aprox R\$: 0,62 Federal - 2,66 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7899052500193	39172300	060	5405	BR	1	14,81	14,81	0,00	0,00		3,28
30890	LAMP.DICROICA OUROLUX MR11 20WX12V GU4 Trib aprox R\$: 1,46 Federal - 1,53 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7898324232473	85392190	060	5405	PC	1	8,50	8,50	0,00	0,00		2,99
9257	LUVA SOLDAVEL 20MM - TIGRE Trib aprox R\$: 0,18 Federal - 0,79 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7899052503675	39174090	060	5405	PC	4	1,10	4,40	0,00	0,00		0,97
9238	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 25 Trib aprox R\$: 2,99 Federal - 12,81 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7899052503774	39174090	060	5405	PC	8	8,90	71,20	0,00	0,00		15,80
30610	SILICONE PROSIL ACETICO USO GERAL INCOLOR 270ML/260G Trib aprox R\$: 1,62 Federal - 2,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	32141010	000	5102	UN	2	16,00	32,00	32,00	5,76	18	3,86
30444	SELANTE SOUDAL PRO PU 40BR 400G/230ML Trib aprox R\$: 0,63 Federal - 2,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	35069190	000	5102	UN	1	15,00	15,00	15,00	2,70	18	3,33
13907	ADESIVO INSTANTANEO 100G TEKBOND 793 Trib aprox R\$: 1,42 Federal - 6,12 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7898472250176	35061010	000	5102	PC	1	34,00	34,00	34,00	6,12	18	7,54
16037	FITA DEMARC. ZEB 70MX200MT AM/PM - ADELBRAS Trib aprox R\$: 2,21 Federal - 6,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7896603845802	39189000	000	5102	RL	3	11,90	35,70	35,70	6,42	18	8,63
9276	PLUG C/ROSCA 1/2 TIGRE Trib aprox R\$: 0,23 Federal - 1,01 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7899052502302	39174090	060	5405	PC	6	0,94	5,64	0,00	0,00		1,24
9267	NIPLE C/ROSCA 1/2 Trib aprox R\$: 0,19 Federal - 0,83 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7899052502210	39174090	060	5405	PC	6	0,77	4,62	0,00	0,00		1,02
13143	BROCA SDS STARFER 5.0 X 110 Trib aprox R\$: 0,41 Federal - 1,15 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7891638040383	82075011	060	5405	PC	1	6,44	6,44	0,00	0,00		1,56
862	BROCA DE WIDEA 5MM IRWIN 3/16 IW902 Trib aprox R\$: 1,09 Federal - 3,03 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	82075011	060	5405	PC	1	16,84	16,84	0,00	0,00		4,12
30493	BROCA VIDEA IRWIN D 6,00MM-904 Trib aprox R\$: 0,45 Federal - 1,26 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	82075011	060	5405	UN	1	7,00	7,00	0,00	0,00		1,71
11122	BROCA DE WIDEA 4MM 5/32 IRWIN 901 Trib aprox R\$: 0,40 Federal - 1,11 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7897095014097	82075011	060	5405	PC	1	6,22	6,22	0,00	0,00		1,51
864	BROCA DE WIDEA 8MM IRWIN 5/16 IW907 Trib aprox R\$: 0,66 Federal - 1,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7897095014158	82075011	060	5405	PC	1	10,27	10,27	0,00	0,00		2,50
3316	RESISTENCIA LORENULTRA 220V/5500W 065A Trib aprox R\$: 2,18 Federal - 4,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7896451862877	85168010	060	5405	PC	2	12,00	24,00	0,00	0,00		6,50
30122	LAMP DICROICA LED GU10 5W 3000K - BBAUER Trib aprox R\$: 23,51 Federal - 13,86 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85395000	260	5405	PC	5	15,40	77,00	0,00	0,00		37,37
16253	LAMP DICROICA MINI LED GU-10 3W BF SHOWLEDs Trib aprox R\$: 0,99 Federal - 2,64 Estadual - Fonte:	SEM GTIN	85414022	060	5405	PC	1	22,00	22,00	0,00	0,00		3,63

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 000.006.019 SÉRIE 1 FOLHA 3/3				 CHAVE DE ACESSO 3519 0908 9081 4600 0141 5500 1000 0060 1910 1061 1178 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190713663142 27/09/2019 17:25:52							
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.						CNPJ 08.908.146/0001-41							
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS		
12971	IBPT/empresometro.com.br 5A16F8 CONECTOR FOXLUX PORC 10MM BIFASICO Trib aprox R\$: 0,85 Federal - 1,33 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	85369010	060	5405	PC	3	2,47	7,41	0,00	0,00		2,18		
3329	MAXI DUCHA ULTRA 220V 5500W Trib aprox R\$: 13,05 Federal - 19,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7896451824806	85161000	060	5405	PC	2	55,00	110,00	0,00	0,00		32,85		
31195	CADEADO GOLD 30 MM Trib aprox R\$: 2,68 Federal - 11,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7898499545033	83011000	060	5405	PC	4	16,00	64,00	0,00	0,00		14,20		
16758	MARTELO BOLA 500GR Trib aprox R\$: 0,82 Federal - 2,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7896367701666	82052000	060	5405	PC	1	12,00	12,00	0,00	0,00		2,98		
4747	PINCEL 500 1 Trib aprox R\$: 0,75 Federal - 3,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7891395003171	96034090	000	5102	PC	3	6,00	18,00	18,00	3,24	18	3,99		
4749	PINCEL 500 2.1/2 - TIGRE Trib aprox R\$: 1,09 Federal - 4,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7891395003201	96034090	000	5102	PC	4	6,50	26,00	26,00	4,68	18	5,77		
30755	LUBRIFICANTE WD 40 300L Trib aprox R\$: 2,73 Federal - 11,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7898193140435	34031900	060	5405	PC	2	31,00	62,00	0,00	0,00		13,89		
18201	CANALETA APARENTE CA1209 - STECK Trib aprox R\$: 0,48 Federal - 1,29 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7893401232155	39259090	060	5405	PC	2	3,59	7,18	0,00	0,00		1,77		
2684	BUCHA C/PARAF S-8 CAB SEXT Trib aprox R\$: 3,62 Federal - 3,78 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	39269090	060	5405	PC	100	0,21	21,00	0,00	0,00		7,40		
4749	PINCEL 500 2.1/2 - TIGRE Trib aprox R\$: 1,09 Federal - 4,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7891395003201	96034090	000	5102	PC	4	6,50	26,00	26,00	4,68	18	5,77		
4751	PINCEL 500 3/4 Trib aprox R\$: 0,26 Federal - 1,14 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	96034090	000	5102	PC	4	1,59	6,36	6,36	1,14	18	1,40		
3485	INT UNIP 10A 16123 MFTFS1B MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,99 Federal - 1,38 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7890428042538	85365090	060	5405	PC	2	5,79	11,58	0,00	0,00		3,37		
17543	INTERRUPTOR UNIPOLAR 10A 20123 M1FT1FE3Q Trib aprox R\$: 1,45 Federal - 1,01 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7890428033918	85365090	060	5405	PC	1	8,43	8,43	0,00	0,00		2,46		
12513	ARRUELA LISA 1/4 PERFILEX Trib aprox R\$: 0,04 Federal - 0,09 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	73182200	060	5405	PC	10	0,05	0,50	0,00	0,00		0,13		